
                      Kindertagesstätten / Familienzentren im Programm der Landesregierung NRW „Sprach-Kitas“ 
                                                                                                            im Märkischen Kreis / Hagen 
 
                                                               Übersicht: 1. Förderwelle  
 
     
                                                                                                                                             Sprachfachkraft /                                   Leitung / 
        Einrichtung                                   Anschrift                    Telefon                     E-Mail                                                            E-Mail 

AWO Kita „Sonnenschein“ Meilerstr. 10 
58791 Werdohl 

02392 / 70185         Jessica Rosenthal 
 jessica.rosenthal@awo-ha-mk.de  

  Melanie Sprenger 
  kita-sonnenschein@awo-ha-mk.de 

AWO Kita „Sonnenhang“ Am Sonnenhang 8 
58511 Lüdenscheid 

02351 / 26775  Dagmar Steinbach 
 dagmar.Steinbach@awo-ha-mk.de 

  Lotte Winter 
  kita-sonnenhang@awo-ha-mk.de 

AWO Kita „Kinderburg“ 
Familienzentrum im Verbund 

Am Löbbeckenkopf 30 
58636 Iserlohn 

02371 / 908914  Anke Martens 
 anke.Martens@awo-ha-mk.de 

  Claudia Bals 
  kita.kinderburg@awo-ha-mk.de 

AWO Kita „Kinderland“ 
Familienzentrum  

Wiemer 1 
58636 Iserlohn 

02371 / 29152 Nikita Fartovski     
nikita.Fartovski@awo-ha-mk.de 

  Britta Holt 
  kita-kinderland@awo-ha-mk.de 

AWO Kita „Bunte Kluse“ 
Familienzentrum  

Kluser Str. 35 
58511 Lüdenscheid 

02351 / 7871200        Celia Frenz 
celia.frenz@awo-ha-mk.de 

  Petra Skerra 
  kita-bunte-kluse@awo-ha-mk.de 

AWO Kita „Vorhalle im 
Stadtteilhaus“  Familienzentrum 

Vorhaller Str. 36 
58089 Hagen 

02331 / 3482795    Denise Lorenz-Bendrien 
  kita-vorhalle@awo-ha-mk.de 

AWO Kita „Heidezwerge“ 
Familienzentrum im Verbund 

Overbergstr. 125 
58099 Hagen 

02331 / 396722 Nadine Dörl 
nadine.Doerl@awo-ha-mk.de 

   Martina Hopf-Grave 
  kita-heidezwerge@awo-ha-mk.de 

AWO Kita „Piepenstock“ 
Familienzentrum im Verbund 

Piepenstockstr. 82 
58119 Hagen 

02334 / 40620 
 

Elke Strömmer 
elke.stroemmer@awo-ha-mk.de 

 Christina Papiez-Lenzen 
 kita-piepenstock@awo-ha-mk.de 

AWO Kita „Ruth-Grohe-Haus“ 
Familienzentrum  

Feldstr. 42-44 
58675 Hemer 

02372 / 10485 Anja Fischer-Amelung 
anja.fischer-amelung@awo-ha-mk.de 
Maike Schwär 
kita-ruth-grohe-haus-team5@awo-ha-mk.de 

 Marike Kesper-Vekens 
 kita-ruth-grohe-haus@awo-ha-mk.de         

 

AWO Kita „Ischeland“ 
Familienzentrum im Verbund 
Altenhagen 

Stadionstr. 16 
58097 Hagen 

02331 / 82146 Anke Brenken 
anke.Brenken@awo-ha-mk.de 

  Nicole El Mesaoudi 
  kita-ischeland@awo-ha-mk.de 

  



Städt. Kita „Die Bärenbande“ 
Familienzentrum Kompass 

Berliner Str. 48 
58675 Hemer 

02372 / 551772  Ulla Taprogge 
 u.taprogge@hemer.de 

 Stephanie Wollmuth-Franke 
 baerenbande@hemer.de 

Städt. Kita „Schloss Einstein“ 
Familienzentrum 

Friedrich-Kaiser Str. 26 
58638 Iserlohn 

02371 / 31331        Karina Engels-Plus  Dagmar Schlinkbäumer 
 hombruch@kiga-iserlohn.de 

Johanniter Kita „Spatzennest“ Westfalenstr. 9 
58638 Iserlohn 

02371 / 689328 Katja Schönenberg     
katja.schoenenberg@johanniter.de 

Doris Genau 
 doris.genau@johanniter.de 

Caritas Kita „Dördelweg“ 
Familienzentrum  

Dördelweg 35 
58638 Iserlohn 

02371 / 28270 Simone Schöfisch 
s.schoefisch@caritas-iserlohn.de 

 Angelika Hülter 
 kita@caritas-iserlohn.de 

 
 
 


